Plal. 103. Angelom.

Apoc. 10. n. 2. Et habebat in manu sua libellum apertum, & posuit pedem suum dextrum super mare, sinistrum autem super terram.

VERSIONES.

Syrus Et habebat in manu sua Primasius. Et habebat in manu librum valde exiguum. Strabus. Tenebatque manu librum

EXPOSITIO II.

43. Græcus.

Habebat in manu sua libellum apertum. Græcus habet valde diminutivum; id est librum multum exiguum; qui tamen infra numero nono & decimo dicitur, ac proinde hic liber erat doctrinæ sacræ, & Catholicæ Sanctorum Patrum, ac Doctorum quæ in initio erat veluti contenta in libro exiguo, postea verò in multis libros excrevit, ut dicam quæstione sequenti.

44. Quid pos sit per terram vel mare.

Et posuit pedem dextrum super mare, sinistrum autem super terram. Quia Doctores, ac Prædicatores Evangelici in hoc Angelo significati, non solidam perveniunt, ac penetrant ad habitantes in terris, sed etiam ad in insulis remotissimis degentes; vel quia pede suo dextro, qui fortior est, fortissimè conculcant procellas maris, ac tempestates hæreticorum contra Ecclesiam exortas; & etiam altero pede, & generosè conculcant terrenos, eorumque vitia, ac cupiditates.

QUÆSTIO V.

Quare iste Angelus, non librum, sed libellum, & apertum tenebat manu?

45. Græc.

Libellus, ut jam dixi, & patet ex radice Græca, idem est, ac liber exiguus & parvus, & hic in præsentis dicitur libellus, & postea idem simpliciter dicitur liber, num. 8. 9. & 10. quod nobis grande denotat mysterium. Quid ergo hic liber significet, & contineat, est quæstio.

46. Christus quæ docet operatur.

Et in limine quæstionis notandum est, quod iste liber non erat clausus, sed apertus in manu; & cur ad majorem majestatem, ac auctoritatem, hic liber erat expansus, ac apertus

in tribunali quodam, vel mensa, sed in manu, per manum communiter operatio designatur, inde jure optimo, hic Angelus, qui juxta graves doctores, Christus Dominus erat, de quo dixi quæstione 2. librum doctrinæ habet in manu, nam quæ ipse docet, manu operatur, & adimplet, sic observat Albertus Magnus. Doctrina impletio est, ait, & habebat librum in manu, ceptum enim Jesus facere, & docere. Actorem 1. Idem habet D. Thomas. Habet librum in manu, quæ quod docet in Scriptura, & quod prædicavit, opere complevit.

Ad quæstionem, Respondent Prin d Cornelius, Ribeira, Menochius, La Haye, quod hic liber est ille de quo agit, capite 5. numero 1. qui scilicet signatus esset septem sigillis, quæ omnia jam penè referata sunt ab agno, unde nunc aperitur liber, & aperitur affertur. S. Joanni infra numero 9. ut legendus & scribendus ab eo In favorem hujus sententiæ facit, id quod notat Ansberrus, quod de hoc Angelo, ut ille tenet est Christus Dominus: dicitur facies ejus erat ut Sol; quia sacra mysteria, quæ nobis erant clausa, & abscondita, lumine vultus Christi nobis sunt aperta, & referata, sic ait Ansberrus. Notandum, quod nisi prius facies Angeli, ut Sol resplisset; libellus apertus in manu non esset: ac Angelus de caelo descendens, claritate vultus sui librum aperuit.

At hæc sententia non subsistit. Si enim jam penè omnia referata sunt, ut dicunt illius Auditores, non ergo omnino omnia referata sunt: ergo nondum totaliter apertus est liber, sufficit enim ad hoc quod totus liber non sit apertus, quod aliquid illius remaneat clausum, & obfiguratum: Secundò. Quomodo ille liber factus est hic libellus, non erat libellus in dextera Dei capite 5. num. 1. sed liber, non est ergo ille iste libellus.

Secundò, Respondet Andræas Casariensis. Libellus hic, ait, hominum nequam, & sceleratorum nomina, & acta continere videtur, cujusmodi inter ceteros sunt, qui latrocinia in terra, & piraticam in mari exercent: aut quovis alio modo imperari student, quorum supplicium per hoc insinuat Angelus, quod inflammati pedes super terram, & super mare extendit. Et in hac sententia etiam sunt Ribeira, & Menochius; libellus ergo iste continebat delicta, ac crimina, quæ committuntur tam in mari, quàm in terra, & idè iste Angelus habebat pedes tanquam columnas igneas, ad conterendos peccatores, ac delinquentes, tam in terra, quàm in mari, ac remotissimis insulis; ex quo habes præclarum documentum quod Christus Dominus, cujus personam gerebat hic Angelus, non punit etiam nequissimos, nisi posito ante oculos libro, in quo continentur eorum crimina, de quibus judicandi sunt.

Hæc sententia quamvis ad mores inserviat, tamen non est germana ad literam, nam supplicia, quibus impii puniendi sunt, nisi penitentiam agant, maxime in sex præcedentibus tubis explicantur, & patet ex proximo c. 9. n. 20. & 21. ad quid ergo hic traduntur in libro scripto Joanni. Et si jam manifesta erant ad quid nunc legenda traduntur in libro.

Tertiò, Divus Anselmus ait, quod in isto libro continentur omnes Scripturæ, vel reparatio generis humani per ipsum scilicet Christum, opere adimpleta

Albert. Mag. Act. 1. D. Thom.

47.

Nisi Christus revelet mysteria, nullus percipiet. Ansberr.

48. Impugnatur.

Apoc. 5.

49. Andr. Cas.

Ribeira, Menoch. Christus ut punit prius legit crimina

50. Impugnatur

51. Anselm.

Præ vi amoris Christus opera sua reputat parva.

adimpleta. Et quamvis hæc sententia moraliter inserviat ad explicandam celsitudinem amoris Christi, qui tam magna, ac præclara opera, præ vi amoris, sic parva, & exigua reputavit, ut in brevi libello describerentur, tamen hæc sententia non explicat, cur hæc modo dicitur libellus & postea liber.

52. Vera sententia proponitur.

Genuina sententia est, quod cum iste Angelus ageret personam Doctorum, ac Prædicatorum Catholicorum, iste libellus continebat doctrinam sacram Apostolicam Romanam, quæ Ecclesia Dei maxime illustratur, & ita nos Johannes faciendum videtur, quod nos factum vidimus: nam ipsa doctrina Catholica in exordio erat brevis, ut esset veluti libellus, postea verò à Commentatoribus, ac consequentibus Doctribus, maxime est adaugeta, ut jam evaderet magnus liber; sic in Petro Lombardo Patrum Theologia est libellus; sicut & Theologia moralis in Gratiano; & etiam Theologia in Sancto Thoma, Divo Bonaventura, Scotto, & alius, quæ postea à magnis Doctoribus explanata facta est magnus liber; Idem dici potest de doctrina mystica & spirituali. Ex quibus patet nos devenisse ad illa tempora, quæ in ultima parte hujus capitis denotantur, ut postea videbimus; Libellus ergo iste continebat doctrinam sive Theologicam, sive Canoniam, sive Moralem, sive Mysticam quibus Ecclesia Dei fulget, & nitet, ac animæ felicitatem in viam salutis dirigitur; & hæc sententia est de mente D. Thomæ.

53. Status Ecclesie militis ante respectu triumphantis minimus. D. Thom.

Ipsè Angelicus Doctor aliam rationem assignat, ob quam non dicitur liber, sed libellus; Quia Ecclesia militans per doctrinam hujus libelli instruitur, & cum hæc Ecclesia respectu triumphantis minima nuncupari possit, ideo respectu illius, & in Ecclesia militantis dicitur diminutive libellus; sic ait Divus Thomas: Dicit libellum, & non librum propter statum Ecclesie, qui per hunc librum informatur: quia scilicet et præsens status Ecclesie modicus est respectu status futuri in gloria. Matth. 11. qui autem minor est in regno celorum, major est illo.

54. Verus Magister quiete & pacatè agit.

Alitè tamen considerata, quod Angelus iste, imò juxta aliquos quæstione 2. Angelus Angelorum Princeps est, & portat libellum in manu sua, ut homines doceat & instruat in doctrina sacra, si vult pro terra Iridem in capite gestet. Iris in dextera ejus. Quenam connexio datur inter libellum, & iridem, inter doctrinam, & arcum? Iris symbolum pacis est; arcum meum ponam in nubibus, & erit signum fœderis. Gen. 9. numero 13. Hoc ergo amicitie signo divinus Magister docens venit, ut nos admoneat Dei scolarum pacatè agere, mansuetè, ac quietè dissidere, nam magister pie sapiens, non est pervicax suo cerebro, sed quietè pacem colligat, ac morsus fugit. Ex quo Apostolus Jacobus admonet. 3. num. 17. Quæ de sursum est sapientia, primum quidem pudica est, deinde pacifica, & cetera.

Suos discipulos instruens Christus Dominus dicebat eis. Habete in vobis sal, & pacem habete inter vos. Marc. 9. numero 49. Quid Sal cum pace? Imò Sal videtur repugnans paci, nam olim spargentibus Sal, bellum denuntiabatur; ad quid ergo divinus Magister simul commendat Sal, & pacem. Ne no nescit sapientiam rerum Sale significatum esse, ut ex

planat Theodoretus ad Colossenses 4. num. 6. Inst tuit bonus Dominus suos discipulos, ut quæ dicunt, & docent, pacatè explicent, non timore Pharisæo, nec bili hæretica, nam qui pacatè ac quietè docet, aliorum animos allicit, ac trahit, & eos facitè devincit ad veram sapientie doctrinam, ex quo dicebat Theodoretus lib. 1. Epist. 27. Si tranquillos oportet ad-versarios, cerè voluit eos esse victores.

Postquam Philippus vocatus est à Christo cum obvius factus fuisset Nathanaël, viro doctissimo in lege, & Prophetis, Jesum filium Joseph à Nazareth; Responditque ei Nathanaël: à Nazareth potest aliquid boni esse. Cui nunc eum adduxisset Philippus ad Christum; & Jesus vidisset Nathanaël venientem ad se ait de illo, Ecce vere Israëlita, in quo dolus non est. Joan. 1. numero 47. Quæsit Nathanaël unde eum Dominus agnovisset: Aitque ei Jesus, Cum esses sub ficu vidit te, numero 48. Tunc exclamat Nathanaël Rabbi tu es filius Dei, tu es Rex Israël, numero 49. Ute tanta vis Christo est ad victoriam de Hæbreo legum perito; sciebat Nathanaël convitium esse a se dictum in Christum, nec posse convitium esse occultatum Magistro, qui susurrone cum Philippo viderat sub ficu, & auram captasse, inde benè colligit Christum, verè Magistrum esse, qui acerbe morsus, non morderet susurrantem, sed laudare: D. Chrysostomus homilia 29 in Joannem E. ce verè Israëlita, ex quo maxime illum sibi conciliavit, cum ex eo non reprehendit, sed laudius perscusus est. Divina enim sapientie argumentum est pacatè agere, non contentione, sed ratione differere.

Longè alitè propheta sapientia se habet, ut ait Ecclesiastes à numero 8. Eo quod in multa sapientia multa sit indignatio. Facitè debacchatur Philosophus, qui superbè tumet, dum se videt convictum, rationum efficaciam injuriis declinare contendit. Docebat Jesus Judæos, & eorum obstinationem magno rationum pondere convincit, tandem colligit. Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis. Joan. 8. n. 47. Quid tunc auditores respondent. Nò ne benè dicimus nos, quia Samaritanus es tu, & demonium habes. Ibidem num. 48. Cur tam dira, ac acerba injuria contra divinum Magistrum sic insurgunt? ù n superatos se viderent à divino Doctore, probis non argumentis scate conantur rationum nervos, quibus satisfacere non possunt Rupertus elegit inter lib. 9. in Joannem. Igitur ait, quia causa ceciderunt, & ratione superati sumus, furiosè ad convitia prosumus. Quomodo si Athletam fortissimum victus, & solito adversarius, quia ferire non potest armis, petat spumosis dentibus.

Theodoret.

56.

Joan. 1.

Magister injuria affectus si non irascitur, adhaeret discipulis.

D. Chry.

57. Ecclesi. 1. Falsus Magister cum vincitur argumens, ino jurias clammat. Joan. 8.

Rupertus.

QUESTIO VI.

Quare angelus posuit pedem dextrum super mare, sinistrum autem super terram, quatuor sententia proponuntur.

Non posuit Angelus suos duos pedes super mare, vel super terram, sed unum, & dextrum super mare, alterum vero, & sinistrum super terram, in quo magna mysteria denotantur, quae a nobis sunt scrutanda.

Primo, Andreas, cui subscribitur Ribeira, & Menochius: Inquit, quod Angelus unum pedem ponit super mare, alterum super terram, ut pena indicetur atrocitatum in terra, & piratarum in mari versantium, ut ita significetur, nihil esse tam distans, ac remorum, ut Domini sui pedes, ejus conculcationem effigere valeat; itaque non solum hab tantes in terra, sed etiam in insulis remotissimis gentes ejus supplicia vita non poterunt; & ponit Angelus pedem dextrum super mare, sinistrum vero super terram; quia pes dexter fortior est, & in insulis, qui magis latent, & remotiores sunt magis Christi pedis fortitudo, & supplicia ejus offenduntur, cum ne illi quidem qui in tam remotissimis insulis vivebant, ab ejus ira liberari non poterant, sicut illi, qui in terris erant: at haec sunt accommodatitia & non genuina; nec Angelus ille tanto apparatu, ac instar Solis venit ad supplicia inferenda.

Secundo D. Anselm. Cantuar. sic ait: Posuit pedem suum (scilicet per Praedicatorum) dextrum (firmiorem nempe) super mare, id est, fluxiores in peccatis, sinistrum autem, id est, minus fortes supra terram, super eos, qui aliquantulum deficiebant, & non perfecte. Per mare intelligit S. Doctorem eos, qui facile in peccata labuntur; sicut per terram, quae solidior est, eos, qui minus facile delinquant: pes autem dexter fortior est sinistro, ut jam notavi; ecce cur posuit pedem dextrum super mare; quia ubi major est necessitas, ibi major virtus adhibenda, majori autem indigent virtute Dei, qui facile in peccata ruunt; ex quo moraliter conicit quod iste Angelus personam Christi agens, cur non potius ad instar Moylis virga percussit mare. Exod. 14. n. 21. & virga percussit pulverem terrae. Exod. 8. n. 16. sed tantum levi tactu ponit pes super mare, & terram S. Proclus, serm. de Transfiguratione alloquitur ad Petrum. Moyses aliquando iratus est: & baculo percussit mare divisit. At vero Magister Deus super mare ambulans, tibi Petre profundum periculis fecit. Ecce cur Christus veniens contra peccatores non verberat virga mare & terram, ut Moyses agens contra Pharaonem, valde enim humana potestas diversam se habet a divina: nam in divina reluet lenitas levi tactu; in humana rigor, & asperitas virga & baculo.

Tertio, Pannonius, Ambrosius, Ansberrus, Richardus, quam sententiam, ut genuinam sequuntur Ribeira, Cornelius, & alij, conveniunt per pedes Domini, significari Concionationes; & posuit Angelus unam pedem super mare, id

est, populum Gentilem in cultu multorum Deorum, in amaritudine multorum vitiorum quondam fluctuantem, & alterum super terram, id est Judaeos scilicet terrenis, rebes, ac cupiditatibus deditos; & dexter pes signum est felicitatis sicut sinister signum adversitatis, & infortunij, ideo Angelus posuit pedem dextrum super populum Gentilem, sinistrum autem super Judaeos; quia relictis Judaeis propter suam duritiam, ad Gentilem transiit, quem adamavit. Joachimus Abbas intelligens per sinistrum Vetos, sic ait: Bene dextrum pedem posuit super mare, sinistrum vero super terram, quia sicut junior Ephraim tactus dextera, Pralatus est Manasse tactus sinistra. Gen. 38. n. 27. Ita Novum Testamentum licet esset posterius tempore; dignitate tamen factum est primum.

In hac sententia etiam est Alcazar, qui vult hic significari Christum relictis Judaeis pergere ad Gentes: nam incessus incipit a dextro pede ut proinde eo pergatur, quo movetur dexter pes, cum ergo mare Gentiles significet, & terra Judaeos, & mittat iste Angelus in mare pedem dextrum, mox retrahatur sinistrum a terra, ut in hoc significaretur Christus recedere a Judaeis, & ad Gentes proficisci.

In hac sententia est Cardinalis Hugo, Super mare, ait, posuit pedem dextrum, quia Gentilitatem illuminans, ad beatitudinem convertit; & ad cultum Dei. Sinistrum autem super terram; quia, qui fuerant terra culta per legem, propter sua scelera, & propter ingratitudem excitari permiserit. Reddit sapientissimus Doctor ratione ob quam sic Deus repulit dilectum populum suum Israel, de quo dicebat; qui vos tangit, tangit pupillam oculi mei, tanta repulsa, causam delicti ejus ingratitude erga tot accepta Dei beneficia, id est Deus ab eo recedit, quod canit Regius Vates Psalm. 80. num. 12. Non audit populus meus legem meam, & Israel non intendit mihi. D. Anselmus. Ingratus de tot beneficiis, nec intendere voluit. Unde in penam tantae ingratitude sequitur. Et dimisit eos secundum desideria cordis eorum.

Post peccatum primi parentis, venit Dominus quaerens Adam, qui cum audisset vocem Dei deambulantis, abscondit se Adam, & dixit ei, ubi es Gen. 3. n. 9. Quo modo si potuit, quod ille, qui sua immensitate omnia complet, potuerit sic ab homine removeri, ut locum in quo Adamus commoratur, inquirat. Peccatum primi hominis extirpavit ingratitude, ut tenet Rupertus, & tanta vis est ingratitude ad Dei obligationem, ut immensus, quodammodo sua ad tanta immensitate mutilari videatur, ut quoad speciem secundum nostrum dicendi modum effugiat ingratos ab eis, quae recedat. Divus Gregorius lib. 1. Mor. cap. 13. Quia vidit, ait, in culpa la sum, cum sub peccato velut ab oculis veritatis absconderetur, quasi ubi sit peccator ignorat, eumque vocat & requirit, ubi es.

Hac tamen omnia mystica & accommodatitia sunt, non genuina, nam enigma persit in incepto de Sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus, eorumque doctrina, & hic non est sermo de recessu Dei a beatis Judaeis ad Gentes, de quo multis aliis in locis agitur.

59. Andr. Caf. Ribeira. Menoch.

Impugnatur.

60. S. Anselmus.

Ubi major indigentia, ibi major virtus adhibenda.

Erod. 14. Exod. 8. S. Proclus.

In divina natura lenitas, in humana asperitas.

61. Pannon. D. Ambrosius. Ansberrus. Richard. Ribeira. Cornel.

Joachim, Testamentum Novum dignitate excellentius Veteris.

62. Alcazar.

63. Hugo. Ingratitude Desim ab hominibus rebus.

Psalm. 80. D. Anselm.

64. Genes. 3.

D. Gregor.

65.

QUESTIO VII.

Vera sententia ponitur circa Angeli pedes dextrum in mari, sinistrum in terra.

66. Propria sententia. Viegas. Ferrarius.

Am nunc vera sententia est, quam ex aliqua parte tradunt Viegas, & Ferrarius, quod Angelus iste representabat Doctores, ac Praedicatorum Ecclesiae, & ponit pedem dextrum, qui est fortior super tempestuosum mare Haereticorum, sinistrum vero, qui imbecillior videtur super terram plenam auro, hoc est super terrenos homines; suis cupiditatibus deditos.

67. Pes dexter super mare Haereticorum sinistrum super terram deliciarum.

Angelus mitit dextrum pedem in mare tempestuosum, cum sacri Doctores disputant, confutant, ac comprimunt omnes procellas Haereticorum commotas contra sanctam Ecclesiam Catholicam; semper enim Deus in Ecclesia sua dedit robustissimos Doctores contra agitantem mare Haereticorum. Contra Sabelium, Arium, Eunomium; providit Athanasium, Nazianzen. Basilium, Hilarium. Contra Pelagium Augustinum, & Ambrosium opposuit. Contra Lutherum, & Calvinum, magnos Patres in sacro Conc. Trident. Et sic fortissimus pes dexter Doctorum; tanquam firmissima columna, turbulentum mare Haereticorum conculcat, & comprimit. Pes vero sinister ponitur super terram, dum sacri Praedicatorum terrenis voluptatibus homines deditos argunt, & reprehendunt, qui facilius, ac suavius, & minori vi quam haeretici trahuntur; & frequenter in Scriptura per terram homines terreni, suis cupiditatibus intelliguntur. Math. 24. n. 5. August. serm. de verb. Dom. in monte.

Math. 24. D. August. 68. Doctores contra haereticos.

Psalm. 88.

D. Hieron.

69. Mirabiles elationes maris, mirabilis in altis Dominus. D. Augustinus pro eo quod nos habemus Mirabiles elationes maris, legit ipse, Mirabiles suspensiones maris, Quomodo haec possunt comparari, cum maris elationes, ac exaltationes, videntur repugnare, cum suspensionibus, ac humiliationibus maris; denotatur, quod Praedicatorum Evangelica in procelloso mari Haereticorum non sit obruenda, sed potius vincens omnes elationes astantes maris contra Ecclesiam; cui ipsius veritates Evangelicae erunt suspendendae, & coelescendae D. August. Mirabiles elationes maris, seu ut ipse legit mirabiles suspensiones maris, mirabilis in altis Dominus, suspensiones maris, sunt: cum enim irascatur mare, suspendantur fluctus; mirabilis igitur suspensura maris; mirabiles mine, mirabiles persecutiones; sed vide quid sequitur, mirabilis in altis Dominus: turbatur mare, fluctuat navi, vela, venit Dominus, super mare ambulavit, hoc est, super caput istorum fluctuum agnorum spumantium, quoniam potest.

D. August.

Sylveira in Apocalypsi. To. n. 1.

res, & Reges crediderunt, & subjugati sunt Christo. Idem Regius Vates, Psalm. 106. num. 23. ait Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

Qui descendit mare in navibus, facientes operationem in aquis multis. Ipsi viderunt opera Domini, & mirabilia ejus in profundo. Quem locum de sanctis Doctoribus, ac Praedicatoribus connumerat exponunt Patres, ut videre est apud Lorinum, & ait Propheta, Qui descendunt in mare. Nam ut ait Hugo, Doctores, ac Praedicatorum ex alta Dei contemplatione debent descendere ad hoc saeculum in navibus, hoc est, ut explicat D. Hieron. in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa. Quasi navis instituta, in suo officio ac sua dignitate Episcopali, sacerdotali, seu religiosa.

VERSIONES.

Syrus Oecum. Quemadmodum cum leo rugit.

Arius. Locuta sunt septem tonitrua suas ipsorum voces.

Syrus n. Et cum locuta fuisset septema tonitrua scripturus fuisset, & audivi vocem de caelo dicentem, ob signa haec, &c. & ea ne scribe.

Z z 2 Arius